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V E N D I M 

 

PËR SHPËRNDARJEN E MANDATEVE MIDIS SUBJEKTEVE ZGJEDHORE DHE 

PËRCAKTIMIN E KANDIDATËVE FITUES NË ZONËN ZGJEDHORE QARKU VLORË PËR 

ZGJEDHJET PËR KUVENDIN E SHQIPËRISË TË DATËS 25.04.2021 

 

Në mbështetje të neneve 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162 dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi 

Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar, Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 

 

V Ë R E N: 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve miraton shpërndarjen e mandateve në zgjedhjet për Kuvendin dhe për 

këshillat vendorë, si dhe jep mandatet për çdo deputet, bazuar në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, të ligjit 

nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve me vendimin nr. 345, datë 4.05.2021 ka miratuar Tabelën 

Përmbledhëse të rezultatit për subjektet zgjedhore për zonën zgjedhore Qarku Vlorë. Kundër këtij 

vendimi, brenda afateve ligjore u paraqitën kërkesa ankimore ku midis të tjerash u kundërshtua dhe 

vendimi nr. 345, datë 4.05.2021. Në përfundim të shqyrtimit të ankimimeve Kolegji Zgjedhor vendosi 

lënien në fuqi të vendimit të Komisionerit.   

Në përfundim të shqyrtimit të ankimit, Komisioneri në mbështetje të nenit 162, pika 1, të Kodit Zgjedhor 

të Republikës së Shqipërisë, përllogarit shpërndarjen e mandateve për Kuvendin.  

Në bazë të nenit 162, pika 1, përjashtohen nga shpërndarja e mandateve subjektet zgjedhore që kanë 

marrë më pak se 1 për qind të votave të vlefshme në shkallë vendi. Subjektet zgjedhore që plotësojnë 

kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e  shpërndarjes së mandateve janë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  415 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1. Partia Socialiste e Shqipërisë 768.134 48,67% 

2. 

Koalicioni “Partia Demokratike -Aleanca për 

Ndryshim" 622.187 39,42% 

3. Levizja Socialiste per Integrim 107.538 6,81% 

4. Partia Socialdemokrate 35.475 2,25% 

 

Rezultati për Qarkun Vlorë për subjektet zgjedhore, sipas vendimit nr. 345, datë 4.05.2021, të 

Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota Përqindje 

1 Partia Socialdemokrate 612 0,60% 

2 Partia Balli Kombëtar 189 0,19% 

3 Partia Lëvizja Demokratike Shqiptare 136 0,13% 

4 Partia Bindja Demokratike 1.693 1,66% 

5 Koalicioni “Aleanca Bashkimi Popullor Emigracioni - Ora e Shpresës dhe 

Konservatorët” 120 0,12% 

6 Lëvizja Socialiste për Integrim 6.202 6,08% 

7 Partia Nisma Thurje 542 0,53% 

8 Partia Lëvizja e Re 218 0,21% 

9 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim" 32.128 31,52% 

10 Partia Aleanca Demokracia e Re 134 0,13% 

11 Partia Lëvizja Për Ndryshim 926 0,91% 

12 Partia Socialiste e Shqipërisë 59.024 57,91% 

 Totali i votave të vlefshme 101.924 100% 

 

Subjektet zgjedhore që plotësojnë kushtin për t’u përfshirë në përllogaritjen e shpërndarjes së mandateve 

kanë fituar vota si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Vota 

1 Partia Socialiste e Shqipërisë 59.024 

2 Koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” 32.128 

3 Lëvizja Socialiste për Integrim 6.202 

4 Partia Socialdemokrate 612 

 

Në bazë të nenit 162, pika 2, numri i votave të vlefshme në nivel zone zgjedhore të secilit subjekt pjesëtohet në 

mënyrë të vazhdueshme me numra natyrorë të njëpasnjëshëm, të quajtur pjesëtues, duke filluar me numrin 1 

dhe duke përfunduar me numrin natyror 12 (dymbëdhjetë) që i korrespondon numrit të mandateve që 

shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Vlorë, në bazë të vendimit të Komisionit Rregullator nr. 7, datë 

11.12.2020. 

 

 

http://results.kqz.gov.al/results/results2021.htm
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Nr.  415 

 

Subjekti zgjedhor/ 

pjesëtuesit 1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

PS 59.024 29.512 19.675 14.756 11.805 9.837 8.432 7.378 6.558 H
erësit 

PD-AN 32.128 16.064 10.709 8.032 6.426 5.355 4.590 4.016 3.570 

LSI 6.202 3.101 2.067 1.551 1.240 1.034 886 775 689 

PSD 612 306 204 153 122 102 87 77 68 

 

Sipas nenit 162, pika 4, herësit e përftuar nga çdo pjesëtim, renditen nga herësi më i madh tek ai më i vogël, 

duke renditur përkrah tyre subjektin, të cilit i përket herësi përkatës. Renditja vazhdon derisa të renditen aq 

herës sa është numri i mandateve që shpërndahen në zonën zgjedhore qarku Vlorë, pra 12. Nga kjo renditje 

marrim rezultatin si më poshtë: 

 

Nr. Subjekti zgjedhor Herësit 

1 PS 59.024 

2 PD-AN 32.128 

3 PS 29.512 

4 PS 19.675 

5 PD-AN 16.064 

6 PS 14.756 

7 PS 11.805 

8 PD-AN 10.709 

9 PS 9.837 

10 PS 8.432 

11 PD-AN 8.032 

12 PS 7.378 

 

Në bazë të nenit 162, pika 5, një subjekt zgjedhor përfiton një numër mandatesh të barabartë me numrin e 

herësve të përfshirë në listën e përcaktuar më sipër. 

Sipas nenit 163, pika 1, të Kodit Zgjedhor, menjëherë pas përfundimit të llogaritjes së rezultatit si më 

sipër, KQZ-ja përllogarit shpërndarjen e mandateve për kandidatët fitues për secilin subjekt. 

Shpërndarja e mandateve fillon me rend zbritës, në bazë të renditjes së tyre në listën shumemërore , duke filluar 

nga numri rendor një, si dhe numrit të votës parapëlqyese të secilit kandidat. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Vlorë, për subjektin zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, sipas vendimit nr. 345, datë 4.05.2021, të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve, është 

si më poshtë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  415 

 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PS 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Pranvera Neki Resulaj F 2.919 

2 Anduel Durmish Tahiraj M 2.542 

3 Vullnet Ruzhdi Sinaj M 5.759 

4 Anila Spiro Denaj F 6.428 

5 Niko Foto Kuri M 4.409 

6 Ilir Sherif Metaj M 3.683 

7 Damian Lekë Gjiknuri M 6.009 

8 Edi Kristaq Rama M 11.412 

9 Teuta Barjam Ramaj F 1.738 

10 Ervis Vasil Moçka M 1.329 

11 Leonard Veli Beqiri M 966 

12 Laura Viron Ferati F 1.738 

 Gjithsej  48.932 
 

 

Sipas nenit 163, pika 3, të Kodit Zgjedhor, në fillim përfitojnë mandat kandidatët që kanë marrë një numër 

votash parapëlqyese më të madh se herësi që del nga pjesëtimi i numrit të votave të subjektit me numrin e 

mandateve të fituara nga subjekti në zonën zgjedhore. Në çdo rast, herësi nuk mund të jetë më shumë se 10 

mijë vota.  

 

Për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e Shqipërisë herësi është 7.378. Kandidatë me numrin më të 

lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 8 (tetë) të mandateve të 

fituara nga ky subjekt, nuk ka dhe në bazë të nenit 163, pika 1 dhe 6, shpërndarja e mandateve vijon 

sipas renditjes në listë. 

Në zbatim të nenit 67, pika 3 të Kodit Zgjedhor, kandidati për deputet i subjektit zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, njëkohësisht kryetar i PS-së, z. Edi Rama, ka depozituar në KQZ shkresën me 

nr. 191 Prot., datë 21.06.2021, administruar me nr. 5841/1 Prot., datë 21.06.2021 të KQZ-së, nëpërmjet 

së cilës, z. Rama shpreh vullnetin duke zgjedhur mandatin e deputetit të subjektit zgjedhor Partia 

Socialiste e Shqipërisë, në Qarkun Durrës. Në këto kushte, në zbatim të dispozitave të Kodit Zgjedhor, 

vijohet me shpërndarjen e mandateve sipas renditjes në listën shumemërore të kandidatëve të këtij 

subjekti zgjedhor. 

Rezultati për kandidatët për deputetë për zonën zgjedhore Qarku Vlorë, për subjektin zgjedhor koalicioni 

“Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim”, sipas Vendimit të Komisionerit Shtetëror të Zgjedhjeve  

nr. 345, datë 4.05.2021, është si më poshtë: 
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Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  415 

 

 

Nr. 

Kandidatët  e subjektit PD-AN 
Gjinia Vota parapëlqyese 

Emër Atësi Mbiemër 

1 Bujar Farudin Leskaj M 5.254 

2 Ina Kadri Zhupa F 3.511 

3 Fation Sulo Veizaj M 3.551 

4 Arbi Dashamir Agalliu M 1.484 

5 Gëzim Nuri Ademaj M 3.274 

6 Nada Spiro Daullja F 1.174 

7 Jolio Kastriot Dine M 2.117 

8 Julian Hetem Zoto M 793 

9 Nadire Fevri Meçorapaj F 1.608 

10 Vangjel Thoma Anagnosti M 1.600 

11 Atird Nuri Hoxha M 506 

12 Alta Abdul Haluci F 925 

  Gjithsej  25.797 
 

Për subjektin zgjedhor koalicioni “Partia Demokratike - Aleanca për Ndryshim” herësi është 8032. 

Kandidatë me numrin më të lartë të votave parapëlqyese se herësi dhe që janë të renditur poshtë numrit 

4 (katër) të mandateve të fituara nga ky subjekt, nuk ka dhe në bazë të nenit 163, pika 1 dhe 6, 

shpërndarja e mandateve vijon sipas renditjes në listë. 

PËR KËTO ARSYE: 

Bazuar  në nenin 19, pikat 1, shkronja “i”, e 2, 162  dhe 163, të ligjit nr.10019, datë 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor 

i Republikës së Shqipërisë”, të ndryshuar 

V E N D O S: 

1. Të shpërndaj mandatet për subjektet zgjedhore në zonën zgjedhore Qarku Vlorë, si më poshtë: 

 

a) Partia Socialiste e Shqipërisë        8    mandate 

b) Koalicioni “Partia Demokratike – Aleanca për Ndryshim” 4 mandate 

2. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Vlorë për subjektin zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë, si më poshtë:  

1 Pranvera Neki Resulaj 

2 Anduel Durmish Tahiraj 

3 Vullnet Ruzhdi Sinaj 

4 Anila Spiro Denaj 

5 Niko Foto Kuri 

6 Ilir Sherif Metaj 

7 Damian Lekë Gjiknuri 

8 Teuta Barjam Ramaj 



 

Për shpërndarjen e mandateve në qarkun Vlorë për zgjedhjet e Kuvendit  të datës  25 Prill  2021 

 

 

   

                     
 

                           

6 

Data: 23 Qershor 2021 

Nr.  415 

 

 

3. Të shpall kandidatët fitues për deputetë për Qarkun Vlorë për subjektin zgjedhor Koalicioni “Partia 

Demokratike – Aleanca për Ndryshim, si më poshtë: 

1 Bujar Farudin Leskaj          PD  

2 Ina Kadri Zhupa          PD  

3 Fation Sulo Veizaj          PD  

4 Arbi Dashamir Agalliu        PD  
 

4. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor Partia Socialiste e 

Shqipërisë , të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese duke filluar 

nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese 

9 Laura Viron Ferati F 1.738 

10 Ervis Vasil Moçka M 1.329 

11 Leonard Veli Beqiri M     966 
 

5. Të miratoj rirenditjen e kandidatëve në listën shumemërore të subjektit zgjedhor “Partia Demokratike 

– Aleanca për Ndryshim”, të cilët nuk kanë përfituar mandat, në bazë të numrit të votave parapëlqyese 

duke filluar nga numri më i lartë i votave, si më poshtë: 

 

Nr. Emër Atësi Mbiemër Gjinia Vota parapëlqyese  

5 Gëzim Nuri Ademaj M 3.274  

6 Jolio Kastriot Dine M 2.117  

7 Nadire Fevri Meçorapaj F 1.608  

8 Vangjel Thoma Anagnosti M 1.600  

9 Nada Spiro Daullja F 1.174  

10 Alta Abdul Haluci F     925  

11 Julian Hetem Zoto M     793  

12 Atird Nuri Hoxha M     506  
 

6. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë dhe publikohet në faqen zyrtare të Komisionit Qendror të 

Zgjedhjeve. 

7. Kundër këtij vendimi mund të bëhet ankim brenda 3 (tre) ditëve në Komisionin e Ankimimeve dhe 

Sanksioneve. 

 

Komisioneri Shtetëror i Zgjedhjeve 
 

Ilirjan CELIBASHI 


